Statuta itaque die nobis vocatisque pericioribus iudeorum magistris coram 
se citatis, ceperunt inquirere super premissis veritatem. Et primum introductus 
est secundum eos peritissimus et per totum famosissimus iudaismum nomine vivo 
meldensis. Horum deposiciones hie interferre non arbitror superfluum.

[Confessio magistri Vivo]
[I] Predictus magister Vivo nullo modo voluit iurare.
[II] Dixit quod liber talmud nunquam mentitus est.
[III] Dixit quod ihesus noceri est ihesus nazarenus, filius myriam (marie), 

qui fuit suspensus in vespere pasche, et de illo confessus est, quod fuit de adulterio 
natus et quod punitur in inferno in stercore ferventi et quod fuit in tempore 
titi. Dicit tamen quod alius fuit a nostro ihesu (sed nesciebat dicere quis ille 
fuisset, unde satis patet quod menciebatur).

[IV] Item dixit quod sollempnius legunt in scolis de talmud quam de biblia, 
nec vocaretur magister qui sciret bibliam, eciam corde tenus, nisi sciret talmud.

[V] Item dixit quod mandatum dei de buccinando prima die mensis septimi 
et de portando palmas in XVa die potuerunt revocare magistri, et revocaverint 
si accideret in die sabbati, ne contingeret ilia die portari per viam cornu vel 
palmam.

[VI] Item dixit quod est scriptum in talmud, quod gentes que non steterunt 
super montem syna nec receperunt legem, pollute sunt ilia immundicia quam 
serpens proiecit in evam, quando coiit cum ea, et de talibus dicit talmud, quod 
non sunt bestie dimittende cum ipsis, quia magis amabiles sunt bestie israel eis 
quam proprie uxores; tamen magister vivo dicit, quod non intelligit hoc de 
xpictianis; (credat ei qui voluerit, mentitus est).

[VII] Item concessit quod adam coiit cum omnibus bestiis et hoc in paradiso.
[VIII] Item dixit et est in talmut, quod adam, postquam peccavit, CXXXa 

annis antequam genuisset seth, de semine suo, quod ventus prohiciebat et ra- 
piebat, genuit demones qui habent corpora.

[IX] Item dixit quod totum talmud, quantum ad precepta et iudicia et 
argumenta et exposiciones, datum fuit moysi in monte syna, non scripto, sed 
verbo in corde ipsius.

* Cf. Loeb, Contr., p. 55—57; REJ, III (1881) 55—57; Kisch, Gregor, p. 
43—45.

[X] Item concessit et est in talmut quod deus dicebat: ‘ Veh mihi quod iuravi, 
et modo quia iuravi, quis absolvet me?*. Et magistri dixerunt quod raba erat 
asinus, quia non responderat voci dei sic dicentis: Solutum tibi, solutum tibi.

[XI] Item dixit et est in talmud deum sibi singulis noctibus ter maledicere, 
quia dimisit templum et iudeos subdidit servituti.

[XII] Item dixit quod est in talmud quod helyas propheta frequentabat scolas 
rbi, etc.

[XIII] Item dixit quod nullus iudeus penam ignis inferni nunquam senciet 
et nullus de eis aliqua pena punietur in alio seculo ultra XII menses.

[XIV] Item dixit quod est in talmud quod omnium malorum et corpora et 
anime redigentur in pulverem, nec aliam penam habebunt post hoc, preter 
illos qui ita rebellaverunt contra deum, quod voluerunt esse dii, et isti punientur 
in eternum; infernus deficiet, sed infernus istorum nunquam.

[XV] Item dixit quod tres ydiote vel unus magister qui fuit in terra pro- 
missionis possunt absolvere a voto et iuramento leviter facto si peniteat et non 
tangat alium, et eciam ex deliberacione facto; et si tangat alium, dummodo ille 
presens sit; et ponitur exemplum de sedechya et nabug [odonosor] (supra est). 
Unde ipse dominus precepit moysi quod iret et faceret se absolvi coram iethro 
de iuramento quod ei fecerat quod habitaret cum ipso.

[XVI] Item dixit quod est in talmud scriptum, quod qui protestatur in 
principio anni quod iuramenta et promissiones sue non valeant illo anno, non 
obligabunt ipsum, si memor est dicte protestatacionis quando facit votum vel 
iuramentum vel promissum. Dixit tamen quod hoc intelligit de votis vel iura- 
mentis vel promissis factis ad seipsum et non ad alium.

[XVII] Item dixit quod est in talmud quod deus cotidie exercet studium 
docendo pueros, et quod sedet et ludit cum levyathan.

[XVIII] Item dixit quod rogat seipsum: ‘Sit voluntas coram me quod pietates 
mee vincant offensam meam, etc”. (Hoc habes supra).

[Confessio magistri Iudas]

[I] Magister iudas confessus est quod scriptum est in talmud, quod filius 
thatada est filius marie, qui fuit suspensus in vespere pasche in vigilia sabbati, 
quia ipse incitabat et sortilegiabat populum, et de ipso dicit glosa salomonis 
trecensis, quod ille fuit ihesus noceri (nazarenus), et iacob glosator eorum si- 
militer dicit.

[II] Item dixit quod est in talmud quod ihesus punitur in stercore ferventi 
in inferno, quia derridebat verba sapiencium, sed non intelligit hoc de nostro 
ihesu (mentitus est), et tamen ille ihesus fuit iudeus et fuit circa tempus tyti vel 
ante.

[III] Item dixit quod scriptum est in talmud, quod rby natam invenit helyam 
prophetam post disputacionem rby elyezer contra alios, qui dixit ei quod deus 
risit tempore disputacionis illius, quia noluerunt credere voci de celo et dixit: 
‘Vicerunt me pueri mei, vicerunt me pueri m ei!\

[IV] Item dixit, quod credit esse verum quicquid est in talmud, sed non 
facit vim nisi in hiis que pertinent ad legem (mentitus est et contra talmud).